РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Звенигово»

2-ый созыв

ХХХХ-я сессия

№ 169

             31 июля   2012 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
от 12.09.2006г.  № 70 «О предельных размерах земельных участков,
предоставляемых в собственность на территории муниципального образования
«Городское поселение Звенигово»

Рассмотрев письмо Министерства юстиции Республики Марий Эл о проведении правовой экспертизы от 22.06.2012г. № 01-12\748, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово», РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 12.09.2006г.  № 70 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых в собственность на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово»:
- пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно земель, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Звенигово».»
- для ведения и расширения крестьянского (фермерского) хозяйства
- 2,0 га;

- для ведения и расширения садоводства

-0,06 га;

- для ведения и расширения огородничества

-0,06 га;

- для ведения и расширения животноводства

-0,30 га;

- для дачного строительства

-0,10 га;

- для ведения и расширения личного подсобного хозяйства                             - 0,06 га;
- для индивидуального жилищного строительства

- 0,06 га;

- для ведения и расширения пчеловодства и пасечного хозяйства

-0,08  га.
- пункт 3 изложить в новой редакции:

 «3. Для других целей, не указанных в настоящем Решении, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности, либо в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.
Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

   А.В. Медведков